
(Vokiečių g. 164, Kaunas)

2023



Šok į tėvų klumpes 2023 

• Šiais metais birželio mėnesį visoje šalyje vėl vyko respublikinis
projektas „Šok į tėvų klumpes“. Tai Lietuvos mokinių neformaliojo 
švietimo centro inicijuota atvirų durų diena tėvų darbovietėse. 
Projekto tikslai: sėkmingas karjeros planavimas, profesijų pažinimas, 
įtraukiant visą  bendruomenę - mokytojus, mokinius, tėvus ir jų 
darbdavius.

• Mūsų mokyklos mokiniai susipažino su įvairiomis profesijomis 
dalyvaudami edukacinėse programose, patys domėdamiesi tėvų 
profesijomis ir jas pristatydami bendraklasiams, lankydamiesi tėvų 
darbovietėse, bendraudami su tėvais mokykoje. 



Personalo vadovas, drabužių gamyba, 
fotografas

1b klasėje svečiavosi trys šios klasės mokinių mamos, kurios pristatė 
savo profesijas ir hobi. Pirmiausia, mokiniai susipažino su personalo 
vadovo specialybe, noriai atsakinėjo į klausimus, diskutavo, kokių 
savybių reikia įvairių profesijų atstovams. Taip pat susipažino su 
drabužių gamybos procesu, sužinojo, kaip drabužiai buvo gaminami 
anksčiau ir kad dabar visi gamybos procesai yra automatizuoti. Be to, 
mažieji mokinukai turėjo galimybę „pasimatuoti“ ne tik modelio, bet ir 
fotografo profesiją. 





Amatai seniau ir dabar

1a, 1b, 2a klasės mokiniai su savo mokytojomis Edita Matelioniene, Greta Mickute 
ir Guste Žukauskaite vyko į Prienų krašto muziejų. Čia 1a, 1b, 2a   mokiniai   
dalyvavo edukacinėse programose ,,Žvakių liejimas“:  susipažino su bičių 
produktais, sužinojo, kaip senovėje buvo liejamos žvakės, kaip paruošiamas vaškas, 
iš kokių siūlų daroma dagtis, patys mokiniai liejo žvakes.  Buvo supažindinami ir su 
apšvietimo priemonėmis, naudotomis Dzūkijoje: balana ir jos laikikliu, vadinamu 
„dziedu“, įvairių rūšių fabrikinės gamybos žibalinėmis lempomis, žibintais. Po 
praktinio užsiėmimo buvo menamos mįslės apie lempą, žvakę, kitas šviesą 
skleidžiančias priemones, pasakojama apie Vėlinių, Grabnyčių papročius. Aptarė, 
kaip žvakės gali būti liejamos šiais laikais.

Mokiniai  edukacinėje programoje ,,Lino kelias iki staklių“ susipažino su linų nauda, 
buvo demonstruojami darbai (kai kurie jų buvo pabandyti pačių), kuriuos būtina 
nudirbti, kad lauko augalas taptų dailiu raštuotu audeklu. Buvo  aptartas linų 
praktinis pritaikymas ne tik seniau bet ir dabar,  vieta papročiuose bei apeigose. 





Žemdirbystė

2b, 3a ir 3b klasių mokiniai lankėsi Kernavėje.

Mokiai dalyvavo edukacinėse programose: ,, Kaip žmonės gyveno senovėje“; 
,, Viduramžių miestas “ ir ,,Elnių spa“.

Pasakojimai, bandymai ir žaidimai mokinims padėjo nukeliauti į tolimą 
Kernavės praeitį. Sužinojo, kaip žmonės gyveno gamtos prieglobstyje, ką jie 
rankiojo ir kaip medžiojo. „Pagyveno“ priešistorės palapinėje, atrado, iš ko 
buvo gaminami įrankiai, apranga ir statomi būstai. Nukeliavę į ankstyvosios 
žemdirbystės laikus sužinojo, ką žmonės augino ir kodėl atsirado puodai.

Sužinojo, kaip buvo ieškomas ir kaip buvo atrastas viduramžių Kernavės 
miestas. Išsiaiškino, kaip nuo archeologų aptiktų pavienių radinių, mokslinės 
analizės, eksperimento ir rekonstrukcijos pagrindu buvo atkurtas XIII – XIV a. 
viduramžių Kernavės miesto fragmentas. 





Pažink profesiją

3a ir 3b klasėse vyko karjeros ugdymas  ,,Pažink profesiją“.

Visi mokiniai pasakojo apie jiems patinkančias profesijas. Ruošė 
pristatymus.

Profesijų buvo įvairių. Net 3 mokiniai užaugę norėtų būti mokytojai.





Virtuvės darbuotojai

Birželio 8 d. vyko karjeros ugdymo diena: ,,Pažink profesiją - įšok į tėvų 
klumpes“.  2a klasės  mokiniai padedami mokytojos Editos 
Matelionienės susipažino su įvairiomis profesijomis ir diskutavo, kokių 
būdo savybių joms reikia. Paskui visi lankėsi VDU klasikinio ugdymo 
mokyklos valgykloje, kur dirba ir mūsų mokyklos mokinės ievos mama. 
Kalbino valgyklos darbuotojas. Jos papasakojo apie savo kasdieninį 
darbą valgykloje. Mokiniai pamatė, kaip  gamina tešlą, maišo ją, pjausto 
mėsą, kaip tenka įdėti maistą į lėkštę ir paduoti mokiniui. 





Aktorius

Likus dviem dienoms iki  mokinių spektaklio premjeros, VDU klasikinio 
ugdymo mokyklos teatro ,,Alfa" kūrybinę komandą aplankė teatro ir 
meno profesionalai - aktorė, režisierė Hana Šumilaitė bei 
fotomenininkas Raimondas Puišys. Po spektaklio peržiūros jauniesiems 
teatralams buvo labai vertinga išgirsti patarimus bei pasidalinti 
kūrybinėmis mintimis. Su visa pagarba dėkojame svečiams už įgytas 
patirtis profesiškai augti bei kūrybinę bendrystę!





Dizaineris

7a ir 7b mokiniai ugdymo karjerai dieną praleido pas dizainerį Mantą 
Mackevičių ,,Tavo Mada“ namuose. Mantas pravedė edukaciją apie 
drabužių marginimo technologijas, supažindino su savo šiuolaikiniu 
amatu. Mokiniai galėjo pamatyti visą procesą gyvai ir iškart vietoje 
atsispausdinti sau drabužius ar susikurti medvilninių maišelių dizainą.





Lietuvos kariuomenės Depų tarnyboje

,,Įšok į tėvų klumpes” - 10a klasės mokiniai lankėsi Lietuvos 
kariuomenės Depų tarnyboje. Nedos tėtis papasakojo apie darbo 
specifiką.  Lietuvos kariuomenės Depų tarnybos tikslas - palaikyti 
kariuomenės operacines pajėgas ir karinius vienetus, vykdančius 
nacionalines ir tarptautines operacijas bei kasdienes užduotis. Tarnyba 
organizuoja turto tiekimą, tinkamą sistemų funkcionavimą bei turto 
sandėliavimą.





Lietuvos banke: finansininkas

• 5B klasė lankėsi Lietuvos banko Kauno skyriuje. Čia apžiūrėjo beveik
100 metų skaičiuojančio pastato unikalumą. 5-okus stebino keistas
įėjimas, didingos kolonos pastato viduje, lubų dekoracijos. 
Klausydamiesi pasakojimo mokiniai turėjo atsakyti į jiems pateiktus
klausimus, apie šių rūmų atsiradimo istoriją, interjero detales, 
kabinetus ir posėdžių salę. Mokiniai galėjo prisiliesti prie trijų tonų
saugyklos durų, apžiūrėti jos spynas ir išsiaiškinti kodėl šios durys
tokios sunkios. Pamatyti, kas yra saugyklos viduje, ką gali laikyti
žmonės šioje saugykloje, galėjo pabuvoti ne vieno banko vadovo
kabinete, pasėdėti autentiškuose posėdžių salės krėsluose. Vaikai
susipažino ne tik su Lietuvos banko, bet ir Lietuvos istorija ir sužinojo
daug naujo apie finansininko bei apsaugos darbuotojo profesiją.





Mokslininkas, daržininkas, aplinkotyrininkas

5a, 5b ir 6 klasių mokiniai lankėsi Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro filiale 
Sodininkystės ir daržininkystės institute.

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras – valstybinis mokslinių tyrimų institutas. 
Centro strateginis tikslas – vykdyti žemės ūkio mokslų srities agronomijos ir 
miškotyros bei su jomis susijusių ekologijos ir aplinkotyros, biologijos, biofizikos, 
botanikos, zoologijos krypčių mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą.

Centre ir jo padaliniuose dirba beveik 200 mokslininkų ir doktorantų. Su keliais iš jų 
mūsų mokiniai susipažinimo ir sužinojo įdomių faktų apie mokslininkų darbą, 
augalų priežiūrą, naujų veislių išvedimą. Nustebome sužinoję, kad bene seniausia 
lietuvių valgyta daržovė – lankinis barštis, kuris yra dabartinės mūsų laukų pabaisos 
– Sosnovskio barščio – giminaitis. Įdomu buvo apsilankyti laboratorijoje, klausytis 
apie uogų ir vaisių liofilizaciją ir kodėl toks uogų apdorojimas yra pats sveikiausias 
bei paskanauti liofilizuotų mėlynių.




